平成２７年度第８回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１ 日 時 平成２８年１月２９日（金）９：００～９：４０

２ 場 所 各コア校（遠隔会議システム利用）

３ 出席者 別紙のとおり

４ 議 題

（１）平成２６年度事業評価委員会委員からの指摘事項に対する対応状況について     【資料１】

議長から資料１に基づき，平成２６年度ＳＰＯＤ事業評価委員会からの指摘事項に対する対応策（案）

について説明があった。また，本資料は平成２８年３月１０日（木）開催の平成２７年度ＳＰＯＤ事業

評価委員会の資料とするとともに，今年度のＳＰＯＤ活動報告書に掲載予定である旨の説明があった。

なお，内容について意見がある場合は，平成２８年２月８日（月）までにＳＰＯＤ事務局へ連絡するよ

う依頼があった。

（２）平成２７年度ＳＰＯＤ事業達成度について                    【資料２】

議長から資料２に基づき，今年度のＳＰＯＤ事業の定量的指標達成度一覧（案）を作成した旨及びそ

の内容について説明があった。また，本資料は平成２７年度ＳＰＯＤ事業評価委員会の資料とするとと

もに，今年度のＳＰＯＤ活動報告書に掲載予定である旨の説明があった。なお，内容について意見があ

る場合は，平成２８年２月８日（月）までにＳＰＯＤ事務局へ連絡するよう依頼があった。

（３）平成２８年度ＳＰＯＤ事業計画について                     【資料３】

議長から資料３に基づき，平成２８年度ＳＰＯＤ事業計画（案）について，前回からの変更点を中心

に説明があり，異議無く了承された。

（４）「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」役員の改選について     【資料４－１～２】

議長から資料４－１～２に基づき，平成２８年度のＳＰＯＤ役員について，徳島大学長の改選に伴う

副会長の改選及び任期について説明があり，異議無く了承された。また，本件は平成２８年３月２４日

（木）開催の平成２７年度ＳＰＯＤネットワーク総会において審議予定である旨の説明があった。

（５）平成２７年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会等の開催について  【資料５】

議長から資料５に基づき，平成２８年３月２４日（木）に開催の平成２７年度ＳＰＯＤネットワー

ク総会及びＦＤ／ＳＤ分科会の概要について説明があった。なお，出欠について，平成２８年２月５

日（金）までにＳＰＯＤ事務局へ回答するよう依頼があった。

（６）平成２７年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」会計監査実施について  【資料６】

議長から資料６に基づき，平成２８年３月１１日（金）及び３月１６日（水）に実施のＳＰＯＤ会

計監査の概要について説明があった。なお，平成２８年３月２４日（木）開催の平成２７年度ＳＰＯ

Ｄネットワーク総会には高松大学・高松短期大学，愛媛県立医療技術大学の両監事とも出席が難しい

ため，総会での会計監査報告については，愛媛県立医療技術大学の宮内保健科学部長に代理報告いた

だけるよう依頼予定である旨の説明があり，異議無く了承された。

（７）平成２７年度ＳＰＯＤ事業評価委員会の開催について               【資料７】

議長から資料７に基づき，平成２８年３月１０日（木）に平成２７年度ＳＰＯＤ事業評価委員会を

開催する旨の説明があった。また，議長から，各コア校のＦＤ／ＳＤ担当者に可能な限り出席いただ

くよう協力依頼があった。

（８）その他                                  【資料８～９】

議長から資料８に基づき，前回の第７回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会後に修正したＳＰＯ

Ｄ将来構想案について説明があり，異議無く了承された。

次に，議長から資料９に基づき，平成２７年１１月１３日（金）に開催された第６回ＳＰＯＤネッ

トワークコア運営協議会で決定したＳＰＯＤフォーラムの四国地区各県持ち回り開催について，社会

教育主事講習当番校の表記に誤りがあったため，該当箇所を訂正した旨の報告があった。

最後に議長から，次回の第９回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会は，平成２８年２月１９日（金）

に遠隔会議で開催予定である旨の説明があった。

大学名 所　　属 氏　　名 担当

総合教育センター教育改革推進部門　教授 川野　卓二 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　准教授 宮田　政徳 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　講師 吉田　博 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　助教 川瀬　和也 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　特任研究員 上岡　麻衣子 ＦＤ

総務部人事課課長補佐 沖津　貴司 ＳＤ

学務部教育支援課教育企画室教育企画係長 金治　志津子 事務

学務部教育支援課教育企画室教育企画係 吉岡　茂夫 事務

大学教育基盤センター能力開発部　教授 石井　知彦 ＦＤ

大学教育基盤センター能力開発部　准教授 葛城　浩一 ＦＤ

大学教育基盤センター能力開発部　講師 西本　佳代 ＦＤ

教育・学生支援室修学支援グループ　チーフ 石井　さおり ＦＤ

経営管理室給与福利グループ　リーダー 田中　正昭 ＳＤ

経営管理室給与福利グループ　チーフ 藤原　淳之 ＳＤ

教育・学生支援室学務グループ　リーダー 野口　豊裕 事務

教育・学生支援室学務グループ　 吉鷹　麻穂美 事務

大学教育創造センター　教授 塩崎　俊彦 ＦＤ

大学教育創造センター　准教授 立川　明 ＦＤ

大学教育創造センター（兼務）　講師 俣野　秀典 ＦＤ

人事課長 中山　胤 SD

人事課課長補佐 川﨑　美保 SD

人事課労務管理係長 廣瀬　暢彦 SD

学務課長補佐 末本　美千代 事務

学務課総務係事務補佐員 高橋　智子 事務

教育・学生支援機構副機構長／教育企画室長 小林　直人 議長・FD

教育企画室　教授 中井　俊樹 ＦＤ

教育企画室　講師 村田　晋也 ＦＤ

教育企画室　特定研究員 加地　真弥 ＦＤ

教育企画室兼広報室副室長　講師 阿部　光伸 ＳＤ

教育企画室　特任助教 丸山　智子 ＳＤ

総務部人事課長 秋谷　恵子 ＳＤ

愛媛大学 総務部人事課人事・人材育成チーム 眞鍋　明菜 ＳＤ

教育学生支援部長 吉田　一惠 ＳＤ・事務

教育学生支援部教育企画課副課長 織田　隆司 ＳＤ・事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チームリーダー 濱元　悠子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チームサブリーダー 五貫　恵美 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 松﨑　由里子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 八丈野　真子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 橋本　香央里 事務

平成２７年度　第８回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会出席者名簿

高知大学

徳島大学

香川大学